Rua Rui Barbosa, 289- Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0001-21 - (86) 3343-98893 3136 - www.piracuruca.pi.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

O Município de Piracuruca-PI, através do Agente de Contratação, o Sr. Francisco das Chagas Silva,

nomeado pela Portaria Nº 167/2023, torna público a realização de procedimento licitatório na

modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024 – PMP-PI, do tipo MENOR PREÇO

GLOBAL, modo de disputa ABERTO E FECHADO, sendo que terão prioridade para contratações

licitantes que se enquadram na condição fiscal de ME/EPP sediada local/regional e que estejam

dentro do limite de 10%, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, com a Lei

Complementar nº 123/2006 em face das alterações estabelecidas na LC nº 147/2014, e demais

legislações vigentes, bem como as disposições descritas na integra do edital e seus anexos cujo objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCACALIDADE

JACAREI, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PIRACURUCA-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E EDITAL EM ANEXO.

DA SESSÃO PÚBLICA – PLATAFORMA ELETRONICA: https://portal.licitanet.com.br/ - LICITANET

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A Partir do dia 21 de março de 2024 às 17:00h.

DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 05 de abril de 2024 às 07:59h.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 05 de abril de 2024 às 08:00h.

OBS: TODAS AS REFERÊNCIAS DE HORÁRIO SÃO DE BRASÍLIA – DF.

A íntegra do processo com o edital e demais documentos encontra-se disponível aos interessados na

sala da Comissão Permanente de Licitações e Contratos, localizada Rua Rui Barbosa, 289, Centro,

Piracuruca-PI, no horário das 07h30min às 13h30min, de segunda-feira à sexta-feira, podendo ser

retirado por pen-drive ou e-mail. Na internet, o edital e seus anexos também poderão ser retirados no

sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí – TCE/PI, bem como estará disponível na plataforma

LICITANET. Mais informações pelo E-mail: cpl.piracuruca@hotmail.com ou pelo telefone (86) 3343

1761/ (86) 98893 3136.

Piracuruca-PI, 19 de março de 2024.

Francisco das Chagas Silva
Agente de Contratação da CPL-PMP/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024 – PMP-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0002602/2024

https://portal.licitanet.com.br/
mailto:cpl.piracuruca@hotmail.com